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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

برجامی  مهلت  پایان  تا  روز  چهار  تنها 
دوم اروپــا )15 شهریور( و آغــاز سومین 
مرحله کاهش تعهدات هسته ای ایران 
باقی مانده، مقامات کشورمان همچنان 
تأکید دارند که ایران این گام را مانند دو 
مرحله قبلی برخواهد داشت »مگر آن که 
خواسته های تهران عملی شود.« آن چه 
مقامات وزارت خارجه تاکنون به آن اشاره 
کــرده اند مسئله فــروش نفت و دریافت 
ــت. مسئله ای که عراقچی  پــول آن اس
معاون سیاسی وزارت خارجه می گوید در 
مذاکرات اخیر در اجلاس G7، آمریکایی 
ها به آن »انعطاف« نشان داده انــد. به 
گزارش ایرنا، عراقچی درباره این انعطاف 
توضیح زیــادی نــداده و تنها گفته است: 
»این همان شکافی است که در سیاست 
فشار حداکثری آمریکا ایجاد شده و همان 
مقاومت  سیاست  کــه  ــت  اس موفقیتی 
حداکثری جمهوری اسلامی ایران دارد 
به آن می رسد.« او گفته است »مذاکرات 
سخت و پیچیده ای را در پیش خواهیم 
داشت تا بتوانیم به یک فرمول مشخص 
ــو بین المللی  برسیم« در ایــن بین رادی
فرانسه در یک گمانه زنی مدعی شده 
ممکن است طی روزهای آینده هیئتی از 
ایران به فرانسه برود. هیئتی که گفته می 
شود در سطح کارشناسی است و درباره 
می  رایزنی  مالی  تخصصی  موضوعات 
کند. پیش از این محمود واعظی رئیس 
سوال  به  پاسخ  جمهور در  رئیس  دفتر 
ــرار است  خــراســان دربـــاره هیئتی که ق
این هفته عازم فرانسه شود گفته بود که 
است.« رایزنی  اقتصادی  هیئت  ــن  »ای
های سطح بالاتر نیز فردا با مذاکرات وزیر 
خارجه کشورمان در روسیه دنبال می 
شــود. ظریف در روسیه با همتای روس 

خود دیدار می کند تا بسته سفرهای او به 
اروپا و شرق آسیا با سفر به مسکو تکمیل 
ــر خارجه آلمان  ــود. هایکو مــاس وزی ش
هم می گوید: »اولویت ما ایجاد امکان 
مذاکره میان آمریکا و ایران است.« روز 
به  »آمریکا  گفت:  پمپئو  مایک  گذشته 
تحریم ایران ادامه می دهد و هر کسی که 
درصدد حمایت از حکومت ایران برآید، 
تحت پیگرد قرار خواهد گرفت.«همزمان 
با این فضای سیاسی روزنامه لبنانی البناء 
نوشت: »ایران همه برگه های قدرت را در 
اختیار دارد از همین رو هرگز وارد مذاکره 
با دولت آمریکا نمی شود و منتظر لحظه 
مناسب باقی خواهد ماند تا دولت آمریکا 
تسلیم شروط خاص ایران برای مذاکره 
شـــود.« عبدالباری عــطــوان تحلیل گر 
سرشناس عرب نیز در یادداشت روزنامه 
رای الیوم، تلاش آمریکا برای مذاکره با 
ایران را نوعی تله گذاری دانست و افزود: 
»رهبر ایران حق داشت که در نیت طرف 
آمریکایی و پایبندی اش به توافق هسته ای 
شک داشته باشد و حــالا نتایج حاصل 

شــده، ثابت کرد که شک او به جا بود.« 
این یادداشت اضافه کرد: ترامپ مذاکره 
را برای پیروزی در انتخابات آمریکا می 

خواهد.

واعظی: دیداری بین روحانی و ترامپ 	 
برگزار نخواهد شد 

در همین حال محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور تأکید کرد که برنامه ای 
برای دیدار بین روحانی و ترامپ در مجمع 
عمومی سازمان ملل برنامه ریزی نخواهد 
شد و بــرداشــت هــای برخی از سخنان 
رئیس جمهور، غلط است. وی در گفت 
ــاره تعبیر رسانه های  و گو با تسنیم درب
خارجی و آمریکایی درخصوص تمایل 
ــران بـــرای مــلاقــات با  رئیس جمهور ایـ
ترامپ هم اظهار کرد: تفسیر آمریکایی ها 
برای خودشان مهم است،  ضمن این که 
از آن سخنرانی  بعد  رئیس جمهور روز 
پاسخ این تحلیل ها را دادند و اعلام کردند 
که عکس یــادگــاری با کسی نخواهند 

گرفت. 

سازندگی- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •
»مافیا در گمرک« با اشــاره به طراحی و اجرای 
سامانه جامع گمرکی با هزینه 16 میلیارد تومان 
توسط تعدادی از نیروهای جوان دانشگاه تهران 
نوشت: این گروه تنها در روز افتتاح سامانه در محل 
سالن تشریفات گمرک فرودگاه مهرآباد حاضر 
شدند و در ردیــف های عقب سالن، نشستند.
همین حضور کوتاه کفایت می کرد تا شناسایی 
شوند...و سه دانشجو و یک استاد مجری این طرح 

به صورت جداگانه تهدید به قتل شدند. 
ــران- لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس  • ای

جمهور درباره دیدگاه های دولت درباره لوایح 
مرتبط با FATF گفت: دولت از نظر خود عدول 
نکرده و معتقد است که نیاز کشور، تصویب این 
معاهدات است. بنابراین دیدگاه کارشناسی 

دولت، هنوز همان است.
ــاره  • جــام جــم- ایــن روزنــامــه در گزارشی درب

چالش های اجرای طرح سامانه کارت هوشمند 
سوخت نوشت: برخی از کارگران جایگاه های 
سوخت به مشتریان اعلام می کنند طبق قانون 
افراد فقط یک بار می توانند از کارت جایگاه بنزین 
بزنند که سقف آن هم 30 لیتر است و برای بار 
دوم این امکان فراهم نیست. این در حالی است 
که مشاهدات خبرنگار ما از برخی جایگاه های 
عرضه سوخت نشان می دهد بعضی کارگران با 
دریافت مبالغی اجازه سوخت گیری برای بار دوم 

را به رانندگان خودروها می دهند.
کیهان- حسین شریعتمداری در سرمقاله این  •

روزنامه نوشت: اگرچه آقای رئیسی به ریاست 
جمهوری انتخاب نشد اما، نیمی از آن چه درباره 
دیوارکشی ایشان گفته بودند به حقیقت پیوست! 
و ایشان که به ریاست قوه قضاییه انتخاب شده 
بــود، دیوارکشی را آغــاز کــرد، ولی آن گونه که 
ایشان را متهم کرده بودند، در پیاده روها دیوار 
نکشید! رئیسی در برخورد قاطع و هوشمندانه 
با مفسدان اقتصادی و دستگیری و محاکمه آن 
ها، میان یأجوج و مأجوج های عصر حاضر و مردم 

مظلوم و ستمدیده ایران، دیوار بلندی کشید.

اکبری  • الاســـلام  حجت  نوشت:  فردانیوز 
رئیس کل دادگستری استان مازندران از صدور 
حکم قطعی اعضای سابق شورای اسلامی شهر 
بابل به دلیل اتهاماتی از قبیل شرکت در تهیه 
به  تهدید  مستهجن،  و  مبتذل  فیلم  مخفیانه 
منظور اخاذی و اخذ وجه، شرکت در تهدید از 
طریق فیلم به منظور کار غیرقانونی، معاونت از 
طریق تطمیع، تشویق و فریب در تهدید با فیلم به 
منظور اخاذی، معاونت در تهیه فیلم و تهدید به 
منظور انجام کار خلاف نسبت به احدی از شکات 
و رابطه نامشروع خبرداد و گفت: محکومان 
جمعاً به 19 سال حبس، 33 سال محرومیت 
از حقوق اجتماعی و 540 ضربه شلاق محکوم 

شدند.
شفقنا نوشت: محمدحسین رجایی، برادر  •

بــزرگ تر شهید رجایی گفت: شهید رجایی با 
بازرگان آشنا بود و با آن ها کار می کرد، اما هیچ 
گاه در جبهه ملی و نهضت آزادی ثبت نام نکرد. 
کشمیری نفوذی سازمان بود که یک بار قصد 
داشت امام را به شهادت برساند. کشمیری به 
قــدری مزورانه عمل می کرد که شهید رجایی 
را هم اغفال کرده بود و رجایی پشت سر او نماز 

می خواند.
تابناک خبرداد: صلاح فحص رئیس دفتر  •

جنبش امــل گفت: تلاش ها و اقــدامــات انجام 
شده برای روشن شدن پرونده امام موسی صدر 
کافی نبوده و به نوعی کوتاهی شــده اســت و 
ــط رسمی میان لیبی و لبنان را  بــرقــراری رواب
نمی پذیریم مگر این که مسئله امام موسی حل 
شود. وی افزود: همچنان معتقدیم که امام موسی 
و دو همراهش در لیبی زنده هستند و خلاف این 

مسئله اثبات نشده است.

ادامه رایزنی ها؛ 4 روز مانده به ضرب الاجل سوم ایران 
رادیو فرانسه: هیئت کارشناسی ایران به پاریس می رود 

رئیس جمهور آمریکا که کشورش در تقابل های اخیر با 
ایران همواره شکست خورده و خودش زیر فشار افکار 
عمومی بوده، چاره را در ایجاد یک حاشیه جدید و طرح 
یک ادعــای بحث برانگیز دیده است. ماجرا از آن جا 
آغاز شد که ترامپ جمعه شب ضمن انتشار تصویر یک 
پایگاه شلیک موشک که ظاهرا با انفجار مواجه شده، 
بدون این که تا قبل از آن اتهامی به کاخ سفید نسبت 
داده شده باشد، به کنایه اعلام کرد: »آمریکا در حادثه 
سایت پرتاب ماهواره سفیر در سمنان نقشی نداشته 
است...و  در خصوص مشخص کردن آن چه که در این 
سایت اتفاق افتاده، آرزوی موفقیت می کنم.« گفته 
می شود عکسی که ترامپ منتشر کرده، نشان دهنده 
محل پرتاب ماهواره بر در یک مرکز فضایی در شمال 
ایــران است که منفجر شده است. درعین حال رادیو 
اروپای آزاد به نقل از یک کارشناس در حوزه خلع سلاح 
نوشت که این اتفاق احتمالا »در زمــان آمــاده سازی 
سکوی پرتاب رخ داده است« و نه در لحظه پرتاب موشک 
ماهواره بر. رویترز نیز به نقل از یک منبع مدعی شده که 
این مسئله »به دلیل مسائل فنی« بوده و دانشمندان 
ایران »در تلاش برای برطرف کردن مشکل هستند.« 
بلافاصله پس از توئیت ترامپ، رسانه های غربی آن 
را  قرینه ای بر شکست عملیات پرتاب ماهواره ایرانی 
ارزیابی کردند اما جمعه شب  پس از توئیت ترامپ، 

محمدجواد آذری جهرمی 
وزیــر ارتباطات و فناوری 
ادعای ترامپ و رسانه های 
غربی را پاسخ داد.او ابتدا 
صورت  به  خبرنگاران  از 
پیامکی دعوت کرد صبح 
شنبه به پژوهشگاه فضایی 
ــران بــیــایــنــد و سپس  ــ ایـ
ـــروز با  خـــودش صــبــح دیـ
خود  از  تصویری  انتشار 
ــواره ناهید  ــاه در کــنــار م
خطاب به ترامپ در صفحه 
ــخـــصـــی اش نـــوشـــت:  شـ

»مــن و ناهید همین الان، صبح بخیر آقــای ترامپ« 
وزیــر ارتباطات در حاشیه بازدید رسانه ای دیــروز از 
ماهواره در حال آماده سازی »ناهید یک« در پژوهشگاه 
فضایی ایران در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صدا 
و سیما افزود: ماهواره ناهید یک، سالم و آماده است، 
آخرین آزمایش ها که تست های سازگاری با پرتابگر 
است، طی شده است و به محض این که پرتابگر آماده 
شود، ماهواره هم تحویل می شود. دو تا سه هفته هم 
برای آزمایش های نهایی نیاز است و بعد در مدار قرار 
می گیرد.آذری جهرمی درباره تصاویر ادعایی از انفجار 
موشک در پایگاه سمنان هم گفت: »ما اطلاع دقیقی 
از آن چه در سمنان اتفاق افتاده نداریم و بهتر است 
در این زمینه دوستان ما توضیح دهند. درخصوص 
اظهارنظر آمریکایی ها دربــاره پایگاه سمنان فکر می 
کنم مناسب تر باشد که مسئولان ذی ربط اظهارنظر 
کنند.« وزیر ارتباطات در ادامه تصریح کرد: »نه به عنوان 
وزیر ارتباطات بلکه به عنوان یک ایرانی علاقه مندم 
عرض کنم که اگر شما تصاویر انفجار ادعایی را منتشر 
کردید حتماً تصاویر انفجار و انهدام پهپاد آمریکایی را 
که به مرز های سرزمینی ایران تجاوز کرده بود و توسط 
نیرو های مسلح ایرانی سرنگون شد، هم در اختیار 
ــد. اگر تصاویری با این کیفیت از لحظه انفجار  داری
ــد منتشر کنید تا کروکی  پهپاد خــودتــان را هم داری
ــل ســقــوط  ــح دقـــیـــق م
ــود.«  ــ آن مــشــخــص ش
حال محمد  همین  در 
جمالی نوبندگانی عضو 
ملی  امنیت  کمیسیون 
ــداد24  مجلس  بــه رویـ
گـــفـــت: صــحــبــت هــای 
آقــای ترامپ، نوشته ها 
و تهدید هایی که گروه 
ــی اطــــــراف او  ــ ــراط ــ اف
می کنند، نشان دهنده 
علیه  عیار  تمام  جنگ 

ایران است.

ازمیان خبرها

 حاجی زاده: پایگاه های آمریکا 
در قطر و امارات را هدف گیری 

کرده بودیم 

ــاره به   فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اش
تــلاش آمریکایی ها پس از سرنگونی پهپاد 
متجاوز آن ها در خلیج فارس و تأکید بر این که 
یک عملیات روانــی گسترده به راه انداختند 
که قرار است جنگ علیه ما به راه بیفتد، بیان 
کرد: حتی سرویس های اطلاعاتی دوست هم 
به ما می گفتند قرار است به شما حمله شود، 
اما ما می دانستیم که این اتفاق نمی افتد. این 
حربه ای بود تا ما پای میز مذاکره برگردیم. به 
گزارش فارس، سردار امیر علی حاجی زاده  با 
بیان این که زمانی این سایه جنگ برطرف شد 
که پهپاد آمریکایی سرنگون شد، خاطرنشان 
کرد: ما این اطمینان را داشتیم که اگر اولین 
موشک یا بمب آمریکایی ها به سرزمین ما اصابت 
ــارات و ناو  کند پایگاه های آن هــا در قطر و ام
آن ها در دریای عمان را که از قبل هدف گیری 
کرده بودیم بزنیم و این پایگاه ها و ناو ها از قبل 
هدف گیری شده بود.  پیش از این سید حسن 
آمریکا  که »رئیس جمهور  بود  نصرا...گفته 
پس از سرنگونی پهپاد آمریکایی تهدید کرد، 
اما پس از آن گفت که حمله را به تأخیر انداخته 
است، ولی این صحت ندارد. واقعیت این است 
که ایران نامه ای از طریق یک کشور واسطه به 
آمریکا ارسال و در آن تأکید کرد که اگر هرگونه 
هدف را در ایران بمباران کنید، ایران نیز اهداف 
آمریکا در منطقه را هدف قرار خواهد داد و بعد 
از دریافت این نامه بود که ترامپ دستور توقف 

حمله را صادر کرد«.

 پاسخ آذری جهرمی به توئیت ترامپ
 درباره ماهواره بر ایرانی 


